

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri

**Pregão Eletrônico Nº 00004/2015(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**06.924.882/0001-68 - RODRIGO CESAR CASSIO - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	12	R\$ 42,9900	R\$ 515,8800
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte acetinado verde 3,6l; resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos. Galão 3,6 L					
91	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	13	R\$ 39,4000	R\$ 512,2000
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte cor branca; aplicação em superfícies internas e externas de madeira e metais. Composto por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não contém benzeno. Galão 3.6l.					
92	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	13	R\$ 38,9000	R\$ 505,7000
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte, metal e madeira, brilhante, branca, água raz, aplicação com rolo/pincel e pistola, aplicação em superfícies interna e externa galão de 3,6 litros.					
93	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	25	R\$ 37,0600	R\$ 926,5000
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte, alvenaria, brilhante, marfim, aplicação com rolo/pincel e pistola, aplicação em superfícies interna e externa, galão 3,6 litros.					
95	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	13	R\$ 20,6000	R\$ 267,8000
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta látex pva; verde água; para pintura e revestimento; galão 3,6l.					
96	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	5	R\$ 49,5000	R\$ 247,5000
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte brilhante alumínio - aplicação em superfícies internas e externas de madeira metais. Composto por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo - metálicos. Não contém benzeno. Galão 3,6 l.					
97	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	21	R\$ 44,9800	R\$ 944,5800
<b>Marca:</b> COR & COLOR					
<b>Fabricante:</b> Rodrigo César Cássio ME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte, alto brilho/amarela/aplicação com rolo/pincel e pistola, aplic. Em superfície madeira e metal, interiores e exteriores, tinta a base de resinas alquídicas/ pigmentos orgânica, 40 a 50 m2/gl, val 36 meses- galão 3.6 l.					
98	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	9	R\$ 32,6000	R\$ 293,4000

**Marca:** COR & COLOR

**Fabricante:** Rodrigo César Cássio ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte, alto brilho, azul del rey, água raz, rolo/pincel e pistola, superfícies de madeira e metal/interiores e exteriores, tinta a base de resinas alquídicas/pigmentos, 40 a 50 m2/gl/demão, valido 36 meses. Galão 3,6 l.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.213,5600**

**07.885.913/0001-81 - LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	700	R\$ 3,2300	R\$ 2.261,0000

**Marca:** nsk

**Fabricante:** NSK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada fluorescente tubular reta 40 W/T8 - 6400k

2	LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	300	R\$ 3,4600	R\$ 1.038,0000
---	----------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** PHILIPS

**Fabricante:** PHILIPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada florescente tubular 20 W/T8

**Total do Fornecedor: R\$ 3.299,0000**

**10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	SABONETEIRA	unidade	58	R\$ 16,3800	R\$ 950,0400

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saboneteira Vidro Porta Sabonete Líquido de Fixar na Parede.

55	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	unidade	30	R\$ 53,8300	R\$ 1.614,9000
----	---------------------------------	--------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Telbras

**Fabricante:** Telbras

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone PVC flexível e refletivo, base de borracha, corpo em polietileno, peso 4 kg, altura 75 cm, faixas reflexivas com 10 cm cada, diâmetro do topo de 5,5 cm e da base de 31,5 cm abertura no topo de 3 cm para colocação de suporte. Base do cone possui encaixe próprio para colocação da base. A base octogonal com 4 lados de 33 cm e 4 lados de 8 cm. A distância entre o maior lado e seu oposto é de 44 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.564,9400**

**10.821.336/0001-79 - PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	900	R\$ 6,1900	R\$ 5.571,0000

**Marca:** EMPALUX

**Fabricante:** EMPALUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada fluorescente compacta (eletrônica) 2U de 20 w com reator integrado, soquete E27 220 v.

5	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	rolo	15	R\$ 61,8800	R\$ 928,2000
---	------------------------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** VIAFLEX

**Fabricante:** ANEFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo 2,5mm cabo 6 mm flexível rolo com 100m.

6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	rolo	14	R\$ 111,9000	R\$ 1.566,6000
---	------------------------	------	----	--------------	----------------

**Marca:** VIAFLEX

**Fabricante:** ANEFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo 4 mm cabo 6 mm flexível rolo com 100m

8	LUMINÁRIA	unidade	35	R\$ 40,7200	R\$ 1.425,2000
---	-----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MONTIL

**Fabricante:** MOTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária p/ florescente de 20 w - luminária de sobrepor aletada, material chapa de aço tratada, pintura eletrostática à pó (epóxi) branca, para uma lâmpada fluorescente de 20 w, refletor em alumínio anodizado brilhante de alta refletância, com soquete tipo g-13 de engate rápido.

10	CAIXA TERMINAL ELETRICO	unidade	45	R\$ 3,8800	R\$ 174,6000
----	-------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** VELTRA

**Fabricante:** VELTRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomadas 10A - tomada 2p+t padrão brasileiro com espelho 4' x 2'. Tensão: 250 v. Corrente nominal: 10A. Forma de apresentação: embalagem única contendo tomada, acessórios e espelho.

13 TORNEIRA	unidade	92	R\$ 33,4800	R\$ 3.080,1600
-------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** METAIS GLOBO

**Fabricante:** PUMA METAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira p/ lavatório 25 mm - torneira de parede de inox haste longa, 1/2

17 FITA	unidade	72	R\$ 6,7000	R\$ 482,4000
---------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** PULVITEC

**Fabricante:** PUÇVITEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veda vaso - 11,5 cm de diâmetro (externo) 11,0 cm de diâmetro (interno), 2,5 cm de altura

18 FITA VEDA ROSCA	unidade	96	R\$ 1,7900	R\$ 171,8400
--------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** AJAX

**Fabricante:** AJAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veda rosca 18 mm x 10m.

19 ADESIVO COLAGEM	unidade	35	R\$ 16,8800	R\$ 590,8000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** PULVITEC

**Fabricante:** PULVITEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola adesivo bicomponente à base de resina epóxi.

21 FITA	rolo	84	R\$ 12,9800	R\$ 1.090,3200
---------	------	----	-------------	----------------

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita autofusão I-10 19mmx10m prysmian.

22 FITA	rolo	72	R\$ 17,1600	R\$ 1.235,5200
---------	------	----	-------------	----------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva dupla face VHB transparente 25 mm x 20m - 3m - fad3mvhb.

25 CANTARIA - MATERIAL	unidade	36	R\$ 5,3400	R\$ 192,2400
------------------------	---------	----	------------	--------------

CONSTRUÇÃO

**Marca:** STECK

**Fabricante:** STECK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor monofásico DIN PIAL 30A.

26 CANTARIA - MATERIAL	unidade	136	R\$ 5,4400	R\$ 739,8400
------------------------	---------	-----	------------	--------------

CONSTRUÇÃO

**Marca:** STECK

**Fabricante:** STECK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor monofásico DIN PIAL 20A.

44 PEÇAS / ACESSÓRIOS	pacote	3	R\$ 24,7000	R\$ 74,1000
-----------------------	--------	---	-------------	-------------

EQUIPAMENTOS OFICINA

MANUTENÇÃO

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira de nylon 400 mm comprimento: 390 mm, largura: 4,6mm, diâmetro para amarração: 110 mm. Tensão mínima de ruptura: 22kgf/50lbs/225n. Pacote com 100.

53 PEÇAS / ACESSÓRIOS	peça	120	R\$ 4,5000	R\$ 540,0000
-----------------------	------	-----	------------	--------------

EQUIPAMENTOS OFICINA

MANUTENÇÃO

**Marca:** ENERBRAS

**Fabricante:** ENERBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta PVC 1/2x3/4 c/ tampa, 1/2 pol. 1 pol., fechamento rígido por pressão. Peça com 2 metros.

56 CANTARIA - MATERIAL	unidade	70	R\$ 7,8400	R\$ 548,8000
------------------------	---------	----	------------	--------------

CONSTRUÇÃO

**Marca:** TUPY

**Fabricante:** TUPY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão eletroduto - curva 90° - 1' macho e fêmea, ferro galvanizado

57 CANTARIA - MATERIAL	unidade	35	R\$ 2,2400	R\$ 78,4000
------------------------	---------	----	------------	-------------

CONSTRUÇÃO

**Marca:** KRONA

**Fabricante:** KRONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão eletroduto - luva 1' - norma: nbr 5410, nbr 15465. Luva lisa. PVC - cloreto de polivinila. Cor: cinza.

58	CANTARIA	-	MATERIAL	unidade	45	R\$ 5,3000	R\$ 238,5000
	CONSTRUÇÃO						

**Marca:** KRONA

**Fabricante:** KRONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão eletroduto - luva eletroduto, PVC - cloreto de polivinila, roscável, 1 , cinza

61	FITA ANTIDERRAPANTE			rolo	7	R\$ 49,7700	R\$ 348,3900
----	---------------------	--	--	------	---	-------------	--------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita antiderrapante feita de resina á base de vinil, adesivo a base de borracha sintética, grão abrasivo e papel. 50 mm x 20m.

71	PASSA FIO			unidade	4	R\$ 9,4400	R\$ 37,7600
----	-----------	--	--	---------	---	------------	-------------

**Marca:** ENERLUX

**Fabricante:** ENERLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Passa Fio, Nylon, 20 M, Passar Fio, Em Geral, Pelo Conduite.

75	PINCEL PINTURA PREDIAL			unidade	22	R\$ 4,6900	R\$ 103,1800
----	------------------------	--	--	---------	----	------------	--------------

**Marca:** AJAX

**Fabricante:** AJAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel pintura 3 1/2' - pincel pintura predial, pelo orelha de boi, curto, 3 1/2', retangular, madeira, com virola de aço estanhado.

82	SOLVENTE			lata	25	R\$ 10,2500	R\$ 256,2500
----	----------	--	--	------	----	-------------	--------------

**Marca:** STARLUX

**Fabricante:** STARLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solvente thinner 2750 - diluente tinta, hidrocarbonetos aromáticos, solve ntesaromáticos, liquido, incolor, dissolvente tintas e limpeza superfícies, isento solvente clorado e benzeno. Lata 900 ml.

103	MASSA PLÁSTICA			unidade	22	R\$ 8,1200	R\$ 178,6400
-----	----------------	--	--	---------	----	------------	--------------

**Marca:** IBERÊ

**Fabricante:** IBERÊ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa plástica - Massa plástica adesiva na cor branca 500g com catalizador. Produto pastoso recomendado para corrigir imperfeições em chapas metálicas, para reparos e colagem em mármore, granito, cerâmica, móveis de madeira, fibra de vidro.

115	REGISTRO GAVETA			unidade	26	R\$ 30,6200	R\$ 796,1200
-----	-----------------	--	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** METAIS GLOBO

**Fabricante:** METAIS GLOBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro gaveta, tipo manual, bitola 3/4, material metal, acabamento superficial cromado.

124	LIXA			pacote	80	R\$ 75,0000	R\$ 6.000,0000
-----	------	--	--	--------	----	-------------	----------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, carbureto silicio, lixa d'agua, tipo grao 800, folha 225 x 275 mm. Pct c/ 50 un.

126	LIXA			pacote	80	R\$ 40,0000	R\$ 3.200,0000
-----	------	--	--	--------	----	-------------	----------------

**Marca:** NORTON

**Fabricante:** NORTON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, óxido de alumínio, lixa madeira, folha, grao 80, 275 mm, 225 mm, Pct c/ 50 un.

127	LIXA			pacote	80	R\$ 40,0000	R\$ 3.200,0000
-----	------	--	--	--------	----	-------------	----------------

**Marca:** NORTON

**Fabricante:** NORTON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, óxido de alumínio, lixa madeira, folha, grão 180, 275 mm, 225mm, Pct c/ 50 un.

128	MASSA CORRIDA			unidade	13	R\$ 67,5000	R\$ 877,5000
-----	---------------	--	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** HIPERCOR

**Fabricante:** HIPERCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa acrílica, branca, emulsão acrílica estirenada, pigmentos, resistente a intempéries, indicada para corrigir pequenas imperfeições, 18lts.

**Total do Fornecedor: R\$ 33.726,3600**

**12.981.327/0001-70 - SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	LUMINÁRIA <b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária p/ fluorescente de 40 w - luminária de sobrepor aletada, material chapa de aço tratada, pintura eletrostática à pó (epóxi) branca, para duas lâmpadas fluorescente de 40 w, refletor em alumínio anodizado brilhante de alta refletância, com soquete tipo g-13 de engate rápido.	unidade	45	R\$ 59,1500	R\$ 2.661,7500
11	FECHADURA <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura externa - fechadura externa 1ª linha protótipo comercial Pado ou similar ou de melhor qualidade, de latão, incluindo máquina de fechadura, testa, contra testa, espelho ou roseta, cilindros, maçanetas, parafusos, pinos e duas chaves.	unidade	316	R\$ 23,0000	R\$ 7.268,0000
12	FECHADURA <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura Banheiro, Espelho 170 Tek Ref. 26580b Haga, cromado, material trinco aço, tipo simples, aplicação porta banheiro.	unidade	56	R\$ 19,0000	R\$ 1.064,0000
20	FITA <b>Marca:</b> CARNEIRO <b>Fabricante:</b> CARNEIRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante 3m scotch 33+ 19mmx20m	rolo	125	R\$ 2,4900	R\$ 311,2500
85	TINTA PINTURA PREDIAL <b>Marca:</b> FORTNIL <b>Fabricante:</b> FORTNIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta industrial, tipo epóxi, aplicação interna e externa, cor amarelo ouro, superfície aplicação piso galão 3.6 L.	galão	16	R\$ 49,0000	R\$ 784,0000
87	TORNEIRA <b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira, latão, jardim, 3/4 pol., cromado, adaptador para mangueira.	unidade	55	R\$ 7,8900	R\$ 433,9500
94	TINTA PINTURA PREDIAL <b>Marca:</b> FORTNIL <b>Fabricante:</b> FORTNIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta látex pva 18l, branca, resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos. Lata 18lt.	galão	24	R\$ 77,0000	R\$ 1.848,0000
99	LÂMPADA FLUORESCENTE <b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada fluorescente tubular 32 W/T8.	unidade	90	R\$ 2,8000	R\$ 252,0000
113	PISTOLA DE PINTURA <b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola de pintura, pistola de sucção. Bico 1.6 mm.	unidade	14	R\$ 172,0000	R\$ 2.408,0000
117	CONJUNTO ILUMINACAO <b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária fluorescente - base injetada em abs, lente em policarbonato cristal, duas lâmpadas fluorescentes compactas, autonomia de duas horas, tensão 110/220v.	unidade	25	R\$ 46,6800	R\$ 1.167,0000
118	SOLVENTE <b>Marca:</b> HIDRO <b>Fabricante:</b> HIDRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solvente água raz aplicação solvente de tinta, composição 100% destilado de petróleo, características adicionais sem benzeno, álcool ou querosene - galão 5 litros	galão	12	R\$ 34,5200	R\$ 414,2400
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 18.612,1900</b>	

13.303.039/0001-20 - GILMAR SARAIVA GUIMARAES 29724716600 - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	rolo	12	R\$ 179,0000	R\$ 2.148,0000

**Marca:** BRASILCABOS

**Fabricante:** BRASILCABOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo 6 mm flexível rolo com 100m

7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	rolo	15	R\$ 47,0000	R\$ 705,0000
---	------------------------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** BRASILCABOS

**Fabricante:** BRASILCABOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo 1,5mm flexível rolo com 100m

**Total do Fornecedor: R\$ 2.853,0000**

**13.322.188/0001-36 - JOAO FRANCISCO DUARTE - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
43	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	pacote	5	R\$ 8,1500	R\$ 40,7500

**Marca:** BRASFORT

**Fabricante:** BRASFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira de nylon 140 mm – comprimento: 150mm, largura: 3,6mm, diâmetro para amarração: 35mm. Tensão mínima de ruptura: 14kgf/30lbs/135n.

48	BUCHA PARAFUSO	unidade	400	R\$ 0,1300	R\$ 52,0000
----	----------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** IVPLAST

**Fabricante:** IVPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha para fixação de parafuso em nylon nº 6

49	BUCHA PARAFUSO	unidade	500	R\$ 0,1500	R\$ 75,0000
----	----------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** IVPLAST

**Fabricante:** IVPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha para fixação de parafuso em nylon nº 8

54	ADESIVO COLAGEM	unidade	52	R\$ 3,7600	R\$ 195,5200
----	-----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** GARIN

**Fabricante:** GARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola silicone adesivo – silicone adesivo a base de borracha de silicone pastoso incolor e selante. Bisnaga de 50g

63	LÁPIS	UNIDADE	15	R\$ 1,7500	R\$ 26,2500
----	-------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** BRASFORT

**Fabricante:** BRASFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de carpinteiro / marceneiro

69	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	caixa	101	R\$ 62,5000	R\$ 6.312,5000
----	---------------------------------	--------------------	-------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TORALF

**Fabricante:** TORALF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso Para Vaso Sanitário S10 - Bucha Parafuso, Material Náilon, Tamanho S-10 (Cx Com 50un.)

70	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	caixa	5	R\$ 24,6000	R\$ 123,0000
----	---------------------------------	--------------------	-------	---	-------------	--------------

**Marca:** JOMARCA

**Fabricante:** JOMARCA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso Sextavado - Parafuso Auto Atarraxante Sextavado Flangeado, Bitola - 8 Mm De Diâmetro Com Bucha Para Utilização Em Tijolo Baiano, Caixa Com 50 Unidades)

77	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	caixa	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000
----	---------------------------------	--------------------	-------	---	--------------	--------------

**Marca:** REBITOP ALL

**Fabricante:** REBITOP ALL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebite pop 1", material alumínio, tipo comum, diâmetro corpo 1/8 pol., comprimento 1 pol., tipo cabeça abaulada.

78	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	caixa	4	R\$ 77,5000	R\$ 310,0000
----	---------------------------------	--------------------	-------	---	-------------	--------------

**Marca:** REBITOP ALL

**Fabricante:** REBITOP ALL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebite pop 1/2", material alumínio, tipo comum, diâmetro corpo 1/8 pol., comprimento 1/2 pol., tipo cabeça abaulada

79	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	caixa	2	R\$ 112,5000	R\$ 225,0000
----	---------------------------------	--------------------	-------	---	--------------	--------------

**Marca:** REBITOP ALL

**Fabricante:** REBITOP ALL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebite pop 1/4", material alumínio, tipo comum, diâmetro corpo 1/8 pol., comprimento 1/2 pol., tipo cabeça abaulada

**Total do Fornecedor: R\$ 7.800,0200**

**20.445.537/0001-72 - M. M. FONTES DE MENEZES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIREL**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	SIFÃO	unidade	120	R\$ 3,7900	R\$ 454,8000
<b>Marca:</b> Duda					
<b>Fabricante:</b> Duda					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão sanfonado PVC - entrada para 1", 1 1/4" e 1 1/2" e saída para tubos e conexões de 40 mm e 50 mm. Comprimento fechado - 270 mm. Comprimento estendido - 505 mm.					
16	CIMENTO REFRAATÁRIO	saco	124	R\$ 28,9900	R\$ 3.594,7600
<b>Marca:</b> Cimpor					
<b>Fabricante:</b> Cimpor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cimento - para uso e aplicações em geral ideal para utilização em estruturas de concreto armado, pavimento de concreto, argamassa de chapisco, assentamento de blocos, revestimento, pisos e contrapisos, groutes, concreto protendido, pré-moldados e artefatos de concreto (blocos, pavers, tubos, telhas, vasos e outros). Embalagens: 50 kg"					
27	TUBO PVC SOLDÁVEL	unidade	120	R\$ 11,1300	R\$ 1.335,6000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo em PVC, Marrom de 25 mm e 6 metros.					
28	TUBO PVC SOLDÁVEL	unidade	110	R\$ 19,9800	R\$ 2.197,8000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo em PVC, Marrom de 32 mm e 6 metros.					
29	TUBO PVC SOLDÁVEL	unidade	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,0000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo em PVC, Marrom de 20 mm e 6 metros.					
30	TUBO PVC SOLDÁVEL	unidade	16	R\$ 39,0600	R\$ 624,9600
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo em PVC, branco de 100 mm, 6 metros.					
31	DUTO DE PVC	unidade	23	R\$ 2,2000	R\$ 50,6000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90°, para cano PVC, branco de 100 mm,					
32	DUTO DE PVC	unidade	160	R\$ 0,1800	R\$ 28,8000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° para cano PVC, soldável, Marrom, 20 mm.					
33	DUTO DE PVC	unidade	170	R\$ 0,3200	R\$ 54,4000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° para cano PVC, soldável, Marrom, 25 mm.					
34	DUTO DE PVC	unidade	66	R\$ 0,9000	R\$ 59,4000
<b>Marca:</b> Plastubos					
<b>Fabricante:</b> Plastubos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Joelho 90° para cano PVC, soldável, Marrom, 32 mm."					
35	LUVA PVC	unidade	170	R\$ 0,1800	R\$ 30,6000

<b>Marca:</b> Plastubos							
<b>Fabricante:</b> Plastubos							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Luva para cano PVC, soldável, Marrom, 20 mm."							
36	LUVA PVC		unidade	190	R\$ 0,2500	R\$ 47,5000	
<b>Marca:</b> Plastubos							
<b>Fabricante:</b> Plastubos							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Luva para cano PVC, soldável, Marrom, 25 mm."							
38	CANTARIA CONSTRUÇÃO	-	MATERIAL	unidade	120	R\$ 0,3600	R\$ 43,2000
<b>Marca:</b> Plastubos							
<b>Fabricante:</b> Plastubos							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tê para cano PVC, soldável, Marrom, 20 mm."							
39	CANTARIA CONSTRUÇÃO	-	MATERIAL	unidade	125	R\$ 0,5200	R\$ 65,0000
<b>Marca:</b> Plastubos							
<b>Fabricante:</b> Plastubos							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tê para cano PVC, soldável, Marrom, 25 mm."							
40	CANTARIA CONSTRUÇÃO	-	MATERIAL	unidade	76	R\$ 1,4900	R\$ 113,2400
<b>Marca:</b> Plastubos							
<b>Fabricante:</b> Plastubos							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tê para cano PVC, soldável, Marrom, 32 mm."							
41	CANTARIA CONSTRUÇÃO	-	MATERIAL	unidade	33	R\$ 7,0200	R\$ 231,6600
<b>Marca:</b> Plastubos							
<b>Fabricante:</b> Plastubos							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tê para cano PVC, soldável, branco, 100 mm."							
42	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO		ACESSÓRIOS OFICINA	pacote	5	R\$ 4,5000	R\$ 22,5000
<b>Marca:</b> Giba							
<b>Fabricante:</b> Giba							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Abraçadeira de nylon 110 mm -comprimento: 100 mm, largura:2,5mm, diâmetro para amarração: 22mm. Tensão mínima de ruptura: 8kgf/18lbs/80n."							
46	ARAME			rolo	19	R\$ 6,2200	R\$ 118,1800
<b>Marca:</b> M. Maia							
<b>Fabricante:</b> M. Maia							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arame Recozido N18 Rolo De 1 Kg.							
51	CADEADO			unidade	42	R\$ 8,4600	R\$ 355,3200
<b>Marca:</b> Grane							
<b>Fabricante:</b> Grane							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cadeado 40 mm, Material Latão Maciço, Haste Aço Inoxidável, Altura 55 Mm, Largura 40 Mm, Altura Corpo 34 Mm, Altura Haste 27 Mm, Quantidade Pinos 4, Diâmetro Haste 4 Mm"							
64	SISTEMA ILUMINAÇÃO			unidade	50	R\$ 28,9300	R\$ 1.446,5000
<b>Marca:</b> G-light							
<b>Fabricante:</b> G-light							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Luz emergência, fixo à parede, 30 leds de 1,5w, bivolt v, recarregável, autonomia mínima de 6h."							
65	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO		ACESSÓRIOS OFICINA	par	60	R\$ 7,3800	R\$ 442,8000
<b>Marca:</b> Brascol							
<b>Fabricante:</b> Brascol							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Luva industrial tipo raspa de couro - cano curto em raspa de couro para solda"							
66	MÁSCARA SEGURANÇA			unidade	300	R\$ 0,3000	R\$ 90,0000
<b>Marca:</b> Starfer							
<b>Fabricante:</b> Starfer							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara descartável simples							
67	CANTARIA CONSTRUÇÃO	-	MATERIAL	unidade	6	R\$ 5,9600	R\$ 35,7600

**Marca:** Starfer

**Fabricante:** Starfer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Nível de Alumínio 300 mm - Perfilado Em Liga De Alumínio De Alta Resistência, Elevada Rigidez, Leve E Estável."

73	PENEIRA	unidade	6	R\$ 19,8000	R\$ 118,8000
----	---------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** V. Macedo

**Fabricante:** V. Macedo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Peneira, aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha grossa, diâmetro 50 cm, aplicação areia grossa / café em grãos / areia media / feijão"

74	PINCEL PINTURA PREDIAL	unidade	22	R\$ 2,0000	R\$ 44,0000
----	------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** Tigre

**Fabricante:** Tigre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel pintura 1 1/2" - pincel pintura predial, pelo orelha de boi, curto, 1 1/2 pol.,retangular, cabo de madeira com virola flandres anodizado / estanhado"

76	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	quilograma	10	R\$ 7,2000	R\$ 72,0000
----	---------------------------------------	-----------------------	------------	----	------------	-------------

**Marca:** Belgo

**Fabricante:** Belgo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Prego com cabeça, arame para prego, conicaaxadrezada, liso, diamante, polido, 18 x 27"

80	ROLO PINTURA PREDIAL	unidade	26	R\$ 10,1500	R\$ 263,9000
----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Atlas

**Fabricante:** Atlas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Rolo pintura - lã - rolo pintura predial, material lã de carneiro, altura 7, material tubo plástico, aplicação superfície lisa, parede e madeira, comprimento 23, material cabo plástico resistente, características adicionais com cabo, com furo para prolongador"

88	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	6	R\$ 54,0000	R\$ 324,0000
----	-----------------------	-------	---	-------------	--------------

**Marca:** Hidrotintas

**Fabricante:** Hidrotintas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Zarcão universal anti-ferrugem - proteção anticorrosiva e antioxidante para superfícies ferrosas, internas e externas, novas ou com vestígios de ferrugem. Composto por resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes, pigmentos inorgânicos e secantes organometálicos. Não contém benzeno. Galão 3.6 l"

89	TINTA PINTURA PREDIAL	galão	13	R\$ 51,3500	R\$ 667,5500
----	-----------------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** Hidrotintas

**Fabricante:** Hidrotintas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica, água/resina acrílica/pigmentos orgânica e inorgânica, líquido viscoso colorido, cor branca, rende 30 a 45, aplicação superficial porosas reboco/gesso/concreto/madeira, aplicação rolo/pincel e pistola, acabamento semi-brilho, galão 18l."

101	ARGAMASSA REFRATARIA	saco	70	R\$ 9,9000	R\$ 693,0000
-----	----------------------	------	----	------------	--------------

**Marca:** Globo

**Fabricante:** Globo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Argamassa, cimento, agregados minerais e aditivos, assentamento de cerâmica em paredes e piso, colante de uso interno, pó, ac i, nbr 14081 , saco 20kg."

105	CANTARIA - CONSTRUÇÃO	MATERIAL	unidade	26	R\$ 13,5100	R\$ 351,2600
-----	--------------------------	----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Plastubos

**Fabricante:** Plastubos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tubo plástico, pvc, 40 mm, 6 m, esgoto(tubo pvc rígido p/ esgoto sanitário, diâmetro 40 mm x 6 m - eg 01) barra 6m"

106	VASO SANITÁRIO	unidade	7	R\$ 91,0900	R\$ 637,6300
-----	----------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Belize

**Fabricante:** Belize

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vaso sanitário, material louça, cor branca, tipo convencional."

108	CAL VIVA	saco	30	R\$ 9,9700	R\$ 299,1000
-----	----------	------	----	------------	--------------

**Marca:** Maistencial

**Fabricante:** Maistencial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cal hidratada, hidróxido de cálcio, pó, branca, construção civil (saco 20 kg)."

109	TINTA DE PINTURA DE CALCADO	saco	40	R\$ 7,0400	R\$ 281,6000
-----	-----------------------------	------	----	------------	--------------

**Marca:** Megaó

**Fabricante:** Megaó

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cal para pintura ouro 8kg.

111	PEÇAS / EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO	ACESSÓRIOS OFICINA	unidade	26	R\$ 1,3000	R\$ 33,8000
-----	---------------------------------------	-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** Plastubos

**Fabricante:** Plastubos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TÊ-CONEXAO HIDRAULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA,TE SOLDAVEL,40X40 MM ( TE 90º COM BOLSA DE 40MM, ESGOTO)."

114	REGISTRO PRESSÃO		unidade	26	R\$ 22,5600	R\$ 586,5600
-----	------------------	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Lr. Metais

**Fabricante:** Lr. Metais

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Registro pressão, material bronze fundido, diâmetro 3/4, tipo manual, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento."

120	LIXA		pacote	80	R\$ 41,0000	R\$ 3.280,0000
-----	------	--	--------	----	-------------	----------------

**Marca:** Tigre

**Fabricante:** Tigre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lixa, carbureto silicio, lixa d´agua, tipo grao 220, folha 225 x 275 mm pct c/ 50 um"

121	LIXA		pacote	80	R\$ 32,5000	R\$ 2.600,0000
-----	------	--	--------	----	-------------	----------------

**Marca:** Tigre

**Fabricante:** Tigre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lixa, carbureto silicio, lixa d´agua, tipo grao 320, folha 225 x 275 mm pct c/ 50 um"

122	LIXA		unidade	80	R\$ 52,0000	R\$ 4.160,0000
-----	------	--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Tigre

**Fabricante:** Tigre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lixa, carbureto silicio, lixa d´agua, tipo grao 400, folha 225 x 275 mm pct c/ 50 um"

123	LIXA		unidade	80	R\$ 35,0000	R\$ 2.800,0000
-----	------	--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Tigre

**Fabricante:** Tigre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lixa, carbureto silicio, lixa d´agua, tipo grao 600, folha 225 x 275 mm pct c/ 50 um"

129	MASSA CORRIDA		unidade	13	R\$ 30,9800	R\$ 402,7400
-----	---------------	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Hidrotintas

**Fabricante:** Hidrotintas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Massa corrida com espátula e desempenadeira, 3h, pva - policloreto de vinila, água, imperfeição superfície interna para pintura- lata de 18 litros."

**Total do Fornecedor: R\$ 29.858,3200**

**Valor Global da Ata: R\$ 102.927,3900**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)